
*KUMSX02HH7E4* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Výroková část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
jako věcně a místně příslušný správní orgán vykonávající státní správu v oblasti odpadového 
hospodářství podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a podle § 26 odst. 3, § 126 písm. j) a § 152 odst. 1 zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), ve správním řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), o žádosti ze dne 1. 9. 2021 právnické osoby ECO-eM 
2016, s.r.o., IČO 051 45 821, se sídlem Mosty u Jablunkova 857, 739 98  Mosty u Jablunkova, (dále také 
„žadatel“), o změnu povolení k obchodování s odpady, vydaného krajským úřadem podle § 26 
odst. 1, 2 a 4 zákona o odpadech rozhodnutím pod č. j. MSK 9985/2021 ze dne 17. 2. 2021, (dále jen 
„měněné rozhodnutí“), rozhodl podle § 26 odst. 3 písm. a) zákona o odpadech takto: 

Ve výroku I měněného rozhodnutí se v celém rozsahu mění seznam odpadů, s nimiž je žadateli 
povoleno obchodování, a to tak, že povolení se vztahuje na následující odpady, kategorie ostatní 
odpad, zařazenými dle druhu odpadu podle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování 
vlastností odpadů (Katalog odpadů): 

02 01 10  Kovové odpady 
03 01 05 Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy, neuvedené pod číslem 03 01 04 
03 03 01 Odpadní kůra a dřevo 
03 03 08 Odpady ze třídění papíru a lepenky určené k recyklaci 
04 02 09 Odpady z kompozitních tkanin (impregnované tkaniny, elastomer, plastomer) 
04 02 21 Odpady z nezpracovaných textilních vláken 
04 02 22  Odpady ze zpracovaných textilních vláken 
05 01 17  Asfalt (např. surovina pro výrobu) 
07 02 13  Plastový odpad 
10 11 12 Odpadní sklo neuvedené pod číslem 10 11 11 
11 05 01 Tvrdý zinek 
11 05 02 Zinkový popel 

Čj.: MSK 109962/2021 
Sp. zn.: ŽPZ/20385/2021/Hel 
 249.1 V10   N 
Vyřizuje: Ing. Jana Hellemannová 
Telefon: 595 622 386 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 12.11.2021 

Rozhodnutí 



 Čj.: MSK 109962/2021 Sp. zn.: ŽPZ/20385/2021/Hel 
 

  
2/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

12 01 01 Piliny a třísky železných kovů 
12 01 02 Úlet železných kovů 
12 01 03 
 

Piliny a třísky neželezných kovů (od 2024 12 01 03 01 Měď, bronz a mosaz, 12 01 03 02 
Hliník, 12 01 03 03 Olovo, 12 01 03 04 Zinek, 12 01 03 06 Cín 

12 01 04 Úlet neželezných kovů 
12 01 05 Plastové hobliny a třísky 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly 
15 01 02 Plastové obaly 
15 01 03 Dřevěné obaly 
15 01 04 Kovové obaly 
15 01 05 Kompozitní obaly 
15 01 06 Směsné obaly 
15 01 07 Skleněné obaly 
15 01 09 Textilní obaly 
16 01 12 Brzdové destičky neuvedené pod číslem 16 01 11 
16 01 17 Železné kovy 
16 01 18 Neželezné kovy 
16 01 19 Plasty 
16 01 20 Sklo 
16 01 22 Součástky jinak blíže neurčené 
16 02 14 Vyřazená zařízení  
16 06 04  Alkalické baterie (kromě baterií uvedených pod číslem 16 06 03) 
16 06 05  Jiné baterie a akumulátory 
16 08 01 
 

Upotřebené katalyzátory obsahující zlato, stříbro, rhenium, rhodium, paladium, iridium nebo 
platinu (kromě odpadu uvedeného pod číslem 16 08 07) 

17 02 01 Dřevo 
17 02 02 Sklo 
17 02 03 Plasty 
17 04 01 Měď, bronz, mosaz 
17 04 02 Hliník 
17 04 03 Olovo 
17 04 04 Zinek 
17 04 05 Železo a ocel 
17 04 06 Cín 
17 04 07 Směsné kovy 
17 04 11 Kabely neuvedené pod číslem 17 04 10 
17 16 04 Polystyren (bez obsahu POPs) 
19 10 01 Železný a ocelový odpad 
19 10 02 Neželezný odpad 
19 12 01 Železný a ocelový odpad 
19 12 02 Neželezný odpad 
19 12 03 Neželezné kovy 
19 12 04 Plasty a kaučuk 
19 12 05 Sklo 
19 12 07 Dřevo neuvedené pod číslem 19 12 06 
19 12 08 Textil 



 Čj.: MSK 109962/2021 Sp. zn.: ŽPZ/20385/2021/Hel 
 

  
3/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

20 01 01 Papír a lepenka; Kompozitní a nápojové kartony 
20 01 02 Sklo 
20 01 10 Oděvy 
20 01 11 Textilní materiály 
20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 
20 01 39 Plasty 
20 01 40 Kovy 
 
Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
ECO-eM 2016, s.r.o., IČO 051 45 821, se sídlem Mosty u Jablunkova 857, 739 98  Mosty u Jablunkova 

Odůvodnění 

Na základě žádosti doručené krajskému úřadu dne 1. 9.  2021 bylo zahájeno správní řízení ve věci změny 
povolení k obchodování s odpady podle § 26 odst. 3 písm. a) zákona o odpadech. Pro nedostatečné podklady 
bylo správní řízení přerušeno usnesením  ze dne 20. 9. 2021, čj. MSK 116810/2021 a zároveň byl žadatel 
vyzván k doplnění žádosti přípisem z téhož dne pod čj. MSK  116813/2021. Nedostatky žádosti byly 
odstraněny dne  30. 10. 2021. 

Žádost je podávána z důvodu, že žadatel žádá o úpravu seznamu odpadu, se kterými může obchodovat, a to 
doplněním dalších odpadů zejména materiálového složení papír, plast, sklo, kov a textil. 

Krajský úřad vycházel při posuzování předmětné žádosti zejména z následujících podkladů: 

- předmětné žádosti žadatele a jejího doplnění, 
- měněného rozhodnutí, včetně souvisejícího spisového materiálu, 
- výpisu z obchodního rejstříku žadatele. 

Krajský úřad po posouzení žádosti došel k závěru, že žádost byla předložena v souladu s podmínkami 
stanovenými v zákoně o odpadech. Žádosti bylo vyhověno v celém rozsahu, neboť krajský úřad neshledal 
důvody, které by bránili žádosti vyhovět. Ve zbylém rozsahu zůstává měněné rozhodnutí beze změny.  

Krajský úřad dodává, že povolení k obchodování s odpady se nevztahuje na odpady, s nimiž je obchodování 
vyloučeno na základě zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, když upravuje předávání 
výrobků s ukončenou životností jako odpadů tak, že je vázáno na konkrétní způsob nakládání, a tudíž 
obchodování s nimi je v tomto předávacím řetězci nemožné. 

Vydání takového změnového rozhodnutí nepodléhá správnímu poplatku podle zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

S ohledem na vše uvedené krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Odvolání se podává 
k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě dle § 83 odst. 1 



 Čj.: MSK 109962/2021 Sp. zn.: ŽPZ/20385/2021/Hel 
 

  
4/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

správního řádu, tedy do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání musí mít náležitosti uvedené 
v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém 
rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, 
jež mu předcházelo. Odvolání se podává v počtu 2 stejnopisů. Včas podané a přípustné odvolání 
proti rozhodnutí má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. 

Ing. Michal Rásocha 
vedoucí oddělení 
odpadového hospodářství 

Obdrží 
ECO-eM 2016, s.r.o., Mosty u Jablunkova 857, 739 98  Mosty u Jablunkova 
 


		2021-11-15T10:15:32+0000
	Not specified




